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Dimecres, 7 de juny de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Polinyà

EDICTE

No  havent  estat  presentades  reclamacions,  ni  al·legacions  a  l'expedient  d'aprovació  inicial  de  modificació  de  les 
Ordenances fiscals que després es diran, i de conformitat amb el que preveu l'article  17.4 del RDL 2/2004, de 5 de 
març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, resten definitivament aprovats els 
acords provisionals adoptats pel Ple de l'Ajuntament en sessió de data 29 de març de 2017.

En compliment de l'esmentat acord es fa públic el text íntegre de l'Ordenança fiscal núm. 13 reguladora del preu públic 
per la prestació dels serveis d'instal·lacions i activitats esportives municipals, i de l'Ordenança fiscal núm. 29, reguladora 
de la taxa pel servei de clavegueram, els quals es transcriuen seguidament:

Expt. 531/2017.

Ordenança Fiscal núm. 13.

PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS D'INSTAL·LACIONS I ACTIVITATS ESPORTIVES MUNICIPALS.

Article 1r. Concepte.

A l'empara d'allò previst a l'article 41 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei reguladora 
de les  hisendes locals,  aquest  municipi  estableix  els  preus per  la  prestació  dels  serveis  d'instal·lacions  i  activitats 
esportives municipals segons tarifes que s'especifiquen en l'annex I, que regularà aquesta ordenança.

Article 2n. Objecte.

Constitueix l'objecte d'aquest preu públic la utilització dels serveis d'instal·lacions i realització activitats esportives pels 
particulars en els diferents establiments de titularitat municipal, a partir de la inscripció o sol·licitud de utilització.

Es regula la contraprestació pecuniària per a la prestació dels serveis referits en el punt anterior.

Article 3r. Quantia.

La quantia de les quotes regulades en aquesta ordenança serà la que es fixi en cada període i per cada supòsit, segons 
les tarifes o quotes que es contenen en l'annex per cada un dels diferents serveis o activitats.

Article 4t. Obligació del pagament.

L'obligació del pagament del preu en aquesta ordenança neix des que es realitza qualsevol dels serveis o activitats 
especificats en l'annex.

Estan obligats al pagament de les corresponents tarifes els qui utilitzin qualsevol dels serveis esmentats a la present 
ordenança.  L'obligació del  pagament  comença en el  moment  de la  formalització  de la inscripció,  matrícula,  petició 
d'utilització del servei o realització de qualsevol activitat de les especificades a l'annex de l'ordenança a instància de la 
persona interessada o del responsable de la custòdia,  pare, mare, tutor,  parent o persona encarregada en cas de 
menors.

Article 5è. Administració i cobrament.

El pagament s'efectuarà en el moment en què se sol·liciti la instal·lació o quan se sol·liciti participar en les activitats 
contingudes en l'annex.
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Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors.

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

Disposició final.

La present Ordenança fiscal, aprovada pel Ple de la Corporació en sessió celebrada a Polinyà el 29 de març de 2017, 
per a la seva entrada en vigor l'endemà de la seva publicació al Butlletí Oficial de la Província. El període de vigència es 
mantindrà fins que s'esdevinguin la seva modificació o la seva derogació expresses.

ANNEX I.

Quotes per la prestació dels serveis d'instal·lacions i activitats esportives municipals.

LLOGUER EQUIPAMENT CAMP DE FUTBOL Import/partit Import/hora
Camp de futbol sencer (sense llum artificial) 120,00 EUR 68,57 EUR
Camp de futbol sencer (amb llum artificial) 156,00 EUR 89,14 EUR
Camp de futbol 7 (sense llum artificial) 87,50 EUR 50,00 EUR
Camp de futbol 7 (amb llum artificial) 113,75 EUR 65,00 EUR
Especial + 10h de lloguer Camp de futbol sencer (sense llum artificial) 72,00 EUR 41,14 EUR
Especial + 10h de lloguer Camp de futbol sencer (amb llum artificial) 93,60 EUR 53,48 EUR
Especial + 10h de lloguer Camp de futbol 7 (sense llum artificial) 52,50 EUR 30,00 EUR
Especial + 10h de lloguer Camp de futbol 7 (amb llum artificial) 62,56 EUR 35,75 EUR
Especial + 30h de lloguer Camp de futbol sencer (sense llum artificial) 54,00 EUR 30,85 EUR
Especial + 30h de lloguer Camp de futbol sencer (amb llum artificial) 70,20 EUR 40,11 EUR
Especial + 30h de lloguer Camp de futbol 7 (sense llum artificial) 49,00 EUR 28,00 EUR
Especial + 30h de lloguer Camp de futbol 7 (amb llum artificial) 54,25 EUR 31,00 EUR

EUR/hora
PISTA POLIESPORTIVA SEMI COBERTA DEL TURÓ
Persones o grups federats del municipi 16,30
Persones o grups no federats del municipi 22,70
Persones o grups federats o no, fora del municipi 55,20
PISTA DE PETANCA
Persones o grups federats del municipi 16,30
Persones o grups no federats del municipi 22,70
Persones o grups federats o no, fora del municipi 55,20
UTILITZACIÓ NOCTURNA D'INSTAL·LACIONS
(No inclòs el Complex Esportiu Polinyà)
Ampliació de la tarifa corresponent, de desembre a març inclòs, a partir de les 18h. La resta de l'any, a partir de les 21:30h. 10,00

UTILITZACIÓ PISCINES MUNICIPALS D'ESTIU EUR
CADA ENTRADA AMB VALIDESA DIÀRIA, PER PERSONA, PER DIA LABORABLE
Nens de 5 a 15 anys 3
Adults 4
Jubilats, pensionistes i majors de 65 anys 3
CADA ENTRADA A PARTIR DE LES 18H. PER PERSONA, PER DIA LABORABLE 2
CADA ENTRADA AMB VALIDESA DIÀRIA, PER PERSONA, PER DISSABTES I FESTIUS
Nens de 5 a 15 anys 4
Adults 5
Jubilats, pensionistes i majors de 65 anys 4
CADA ENTRADA A PARTIR DE LES 18H. PER PERSONA, PER DISSABTES I FESTIUS 2,50
ABONAMENT MENSUAL
Nens i nenes de 5 a 15 anys 25
Adults 35
Jubilats, pensionistes i majors de 65 anys 25
TARGETA D'ABONAMENT INDIVIDUAL, PER TEMPORADA
Nens de 5 a 15 anys 35
Adults 50
Jubilats, pensionistes i majors de 65 anys 30
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UTILITZACIÓ PISCINES MUNICIPALS D'ESTIU EUR
TARGETA D'ABONAMENT FAMILIAR, PER TEMPORADA 
Unitat familiar de 2 membres 70
Unitat familiar de 3 membres 82
Unitat familiar de 4 membres 94
Unitat familiar de 5 membres 106
Unitat familiar de 6 membres 118
Unitat familiar de 7 membres 130
TARGETA D'ABONAMENT PER A PERSONES QUE NO RESIDEIXIN AL MUNICIPI, PER TEMPORADA 50
CURSETS DE NATACIÓ D'ESTIU
Nens 37
ENTRADA GRUPS
Entrada individual per als participants dels casals i altres grups.
Queden exempts:
1. Les persones que tinguin un abonament familiar.
2. Els participants dels casals que organitza l'Ajuntament 

0,80 per nen/a i dia

Abonats al PAS, Polinyà Aigua i Salut.
(D'acord amb la tarifa d'aquest servei).
I nens/es menors de 5 anys.

Gratuït

BONUS 10 USOS
Nens i nenes de 5 a 15 anys 20
Adults 25
Jubilats, pensionistes i majors de 65 anys 20
BONIFICACIONS
Aplicades en les entrades i en les targetes individuals per temporada
Persones que es troben en situació d'atur i famílies nombroses Reducció del 30%
Persones que tenen reconegut per la Generalitat de Catalunya més del 33 % de discapacitat Reducció del 30%

Expt. 1680/2016.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 29 - TAXA PEL SERVEI DE CLAVEGUERAM.

Article 1r.- Fonament i naturalesa.

A l'empara del previst als articles 57 i 20.4.r) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de marc (TRHL), de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest text  
legal, l'Ajuntament estableix la taxa per prestació del servei de clavegueram, tractament i depuració d'aigües residuals, i 
la taxa per a la connexió i construcció de claveguerons, que es regiran per la present Ordenança.

I. Taxa de Clavegueram.

Article 2n.- Fet imposable.

1. Constitueix el fet imposable de la taxa:

a) L'activitat  municipal,  tècnica i  administrativa,  que tendeix a verificar si  concorren les condicions necessàries per 
autoritzar la presa a la xarxa de clavegueres municipal.

b)  La  prestació  dels  serveis  d'evacuació  d'excretes,  d'aigües  pluvials,  negres  i  residuals  mitjançant  la  xarxa  de 
clavegueres municipal i el seu tractament per depurar-les.

2. No estaran subjectes a aquesta taxa les finques derruïdes, declarades ruïnoses o que tinguin la condició de solar o 
de terreny.

Article 3r.- Subjectes passius.

1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a que es refereix l'article 35.4 de la  
Llei General Tributària següents:

a) Quan es tracti de la concessió de llicencia de presa a la xarxa, el propietari, l'usufructuari o el titular del domini útil de  
la finca.

b) En el cas de prestació de serveis del numero 1.b) de l'article anterior, els ocupants o usuaris de les finques del terme 
municipal  beneficiaries  d'aquests  serveis,  qualsevol  que  sigui  el  seu  títol:  propietaris,  usufructuaris,  habitants  o 
arrendataris, fins i tot en precari.
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c) Els titulars dels aprofitaments d'aigües subterrànies que total o parcialment connectin a la xarxa sanejament.

2.  En tot  cas,  tindrà la  consideració de subjecte passiu substitut  de l'ocupant  o usuari  dels  habitatges o locals  el  
propietari d'aquests immobles, que podran repercutir, si s'escau, les quotes que s'han satisfet sobre els beneficiaris 
respectius del servei.

3.  Els  obligats  tributaris  de les taxes de venciment  periòdic  que no resideixin  a  Espanya,  hauran de designar  un 
representant amb domicili en territori espanyol. L'esmentada designació haurà de comunicar-se a l'Ajuntament abans 
del primer acreditament de la taxa posterior a l'alta en el registre de contribuents.

Article 4t.- Responsables.

1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la Llei General Tributaria i a 
l'Ordenança General.

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l'interessat, es dicti acte administratiu, en els termes 
previstos a la Llei General Tributària.

Article 5è.- Beneficis fiscals.

1. Gaudiran de bonificació en les quanties que s'assenyalen els preus del servei  a habitatges on visquin jubilats o 
pensionistes, sempre que ni ells, ni cap altre membre de la unitat familiar disposi en propietat d'altres bens immobles de 
naturalesa urbana al  municipi,  en funció de la renda familiar en relació amb el  salari  mínim interprofessional  de la 
següent manera:

Bonificació
a) Unitats familiars d'un membre
Pensió inferior o igual al salari mínim interprofessional 100%
b) Unitats familiars de 2 o més membres
Mitjana de la suma de rendes de tots els integrants inferior o igual al salari mínim interprofessional 100%

A efectes de gaudiment d'aquestes bonificacions s'entén per unitat familiar el conjunt de persones que convisquin en un 
mateix habitatge.

Per poder gaudir de les bonificacions esmentades, els interessats hauran d'instar la seva concessió, acompanyant a 
l'escrit de sol·licitud l'acreditació de la condició de pensionistes o jubilats dels beneficiaris; del número de persones que 
visquin, de les rendes que per qualsevol concepte rebin aquestes, i del nombre de bens immobles de naturalesa urbana 
dels que siguin propietaris. Una vegada declarada la bonificació per l'Ajuntament, s'expedirà un document que acrediti la 
seva concessió.

Les bonificacions tindran una durada no superior a l'any natural en què hagin estat concedides i sortiran efectes des del 
trimestre posterior a aquell en el que hagin estat atorgades si en l'acte de concessió no se'ls dóna efectes retroactius.

Les  bonificacions  podran  ser  objecte  de  pròrroga  per  períodes  anyals  successius  si  se  segueixen  mantenint  les 
condicions que van justificar el seu atorgament. Per a gaudir d'aquesta pròrroga els beneficiaris hauran de presentar 
dins del  primer  trimestre natural  de cada any,  sol·licitud al  respecte  acompanyada dels  documents  a que s'ha fet 
referència amb les dades actualitzades a la data de presentació de la sol·licitud.

Sense perjudici de l'anterior, es deixarà de gaudir de dret a bonificació des del moment en què variïn les condicions que 
justificaren el seu atorgament.

En el supòsit que es comprovés que les dades declarades pels sol·licitants no s'ajusten a la realitat, es deixarà de gaudir 
del dret a bonificació i, en el seu cas, s'incorrerà en l'obligació d'ingrés dels imports bonificats.

Les bonificacions abastaran exclusivament l'import  de la taxa municipal de clavegueram, corresponent al  mínim de 
consum facturable per a ús domèstic, establert a la present ordenança fiscal; sense que es puguin entendre inclosos en 
aquelles, qualsevol altre import per excés del mínim de consum, taxa o cànon corresponent a altres administracions que 
s'hagin d'incloure dins del rebut de l'aigua, els quals seran a compte del beneficiari del servei.
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No obstant l'anterior, l'Ajuntament podrà atorgar subvenció als beneficiaris de la bonificació pels imports diferents a la 
taxa a que s'ha fet esment.

2. L'Ajuntament, d'ofici o a petició dels interessats, podrà subvencionar, ajornar o fraccionar l'import d'aquest preu per 
servei a persones, les situacions de les quals, motivin la intervenció dels serveis d'assistència social de l'Ajuntament. 
Per a la concessió d'aquests beneficis serà necessària l'avaluació per part d'aquests serveis.

3.  Les bonificacions i  els beneficis esmentats seran atorgats per la Junta de Govern a proposta de les Regidories 
delegades competents.

Article 6è.- Bases.

1. Constitueix la base per l'exacció de la taxa:

a) En el subministrament domiciliari d'aigües, el volum d'aigua consumit mesurat pel comptador, o l'estimat quan no 
sigui possible la seva lectura, o el límit permès per l'aforament.

b) En l'aprofitament  privat  de les aigües subterrànies procedents de pous, el  volum del  cabal,  el  qual  podrà estar 
determinat d'acord amb la potència mesurada en quilovats dels motors d'acció de les bombes d'elevació de les aigües 
subterrànies, d'acord amb la fórmula següent:

C (m3/mes) = 200 m3/mes * Potència bomba (kw)

c) En l'aprofitament privat de les aigües subterrànies procedents d'una mina, el volum del cabal mesurat pel mètode 
químic de dilució.

2.  En  cas  d'avaria  del  comptador  del  cabal  d'aigua  no  notificada  a  l'Ajuntament  o  al  seu  concessionari,  la  base 
imposable que correspon a aquest període de temps es determinarà, ja sigui per la potència dels motors d'acció o pel 
consum enregistrat per l'última lectura anotada a la llibreta del comptador o estimada segon l'històric de consum.

Article 7è.- Quota tributària.

1. La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència o autorització de presa a la xarxa de clavegueres 
s'exigirà una sola vegada i consistirà en la quantitat fixa de 97,25 EUR.

2. La quota tributaria que s'ha d'exigir per la prestació dels serveis de clavegueram i depuració es determinarà en funció 
de la quantitat d'aigua, mesurada en metres cúbics, utilitzada en la finca.

A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent:

 Concepte Tarifari Import
Ús domèstic Fins a 6 m³/mes 0,0143 EUR/m³

De 6 m³/mes fins 12 m³/mes 0,0287 EUR/m³
De 12 m³/mes fins 18 m³/mes 0,0574 EUR/m³
Excés de 18 m³/mes 0,0861 EUR/m³

Ús Industrial Fins a 50 m³/mes 0,0717 EUR/m³
Excés de 50 m³/mes 0,1549 EUR/m³

Ús municipal Quota de consum 0,0861 EUR/m³
Quota de Servei (Industrial i Domèstic) mensual 0,2868 EUR/mes

* Les quantitats no inclouen l'IVA.

3. En cap cas no es podrà prendre un consum d'aigua que sigui inferior al mínim facturable per un subministrament.

La quota que en resulti de considerar aquest consum tindrà el caràcter de mínima exigible.
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II. Connexió i construcció de claveguerons.

Article 8è. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa la sol·licitud per part dels particulars dels drets de connexió dels seus habitatges  
o locals a la xarxa pública general de clavegueram i la prestació del servei d'obres a la via pública per dur a terme 
aquesta connexió.

A partir de l'entrada en vigor de la present Ordenança totes les connexions a la xarxa pública de clavegueram seran 
executades per l'Ajuntament o l'empresa a qui hagi concessionat el servei.

Article 9è. Subjectes passius.

1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats, a què es refereix l'article 35.4 de la 
Llei General Tributària, que sol·licitin el servei o activitat que es descriu a l'article anterior.

2. L'obligació del pagament neix en el moment de sol·licitar la prestació dels serveis de connexió i d'obres al domini 
públic.

Article 10è. Quota tributària.

La quota tributària que s'ha d'exigir per la prestació dels serveis de connexió dels habitatges o locals a la xarxa general 
de clavegueram es determinarà en funció de les tarifes següents:

Llicència d'obres i drets de connexió.

Per la sol·licitud de llicència d'escomesa a la xarxa de general: 97,25 EUR.

Construccions de claveguerons Primer metre Suplement per metre
Per cada metre lineal d'escomesa de diàmetre 200mm fins a 4 metres lineals i 2 metres de fondària 806,00 EUR 260,10 EUR
Per cada metre lineal d'escomesa de diàmetre 250mm fins a 4 metres lineals i 2 metres de fondària 806,00 EUR 270,20 EUR
Per cada metre lineal d'escomesa de diàmetre 300mm fins a 4 metres lineals i 2 metres de fondària 806,00 EUR 282,10 EUR
Per cada metre lineal d'excés d'escomesa, a partir de 4ml. de diàmetre 200mm  212,50 EUR
Per cada metre lineal d'excés d'escomesa, a partir de 4ml. de diàmetre 250mm  222,10 EUR
Per cada metre lineal d'excés d'escomesa, a partir de 4ml. de diàmetre 300mm  232,20 EUR
Per cada metre d'excés de fondària escomesa de diàmetre 200mm  151,90 EUR
Per cada metre d'excés de fondària escomesa de diàmetre 250mm  151,90 EUR
Per cada metre d'excés de fondària escomesa de diàmetre 300mm  151,90 EUR
Construcció de pou de registre de 100cm de diàmetre i 2m de fondària amb marc i tapa de registre en fossa  
dúctil i tapes de polipropilè (per unitat)

 1.552,00 EUR

Per cada metre d'excés de fondària pou de registre  517,10 EUR

Pavimentació amb asfalt de les escomeses de clavegueram.

UNITAT AMIDAMENT PREU
ut Desplaçament equip per reparació puntual de paviment asfàltic amb aglomerat en calent 239,80 EUR
m2 Reparació de paviment asfàltic de 6 cm de gruix, amb aglomerat en calent, sense afectació de la base, inclòs re-quadrat,  

càrrega i transport de runes a l'abocador, inclou fressat.
97,27 EUR

* Les quantitats no inclouen l'IVA.

Article 11è.- Acreditament.

1. La taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir quan s'iniciï l'activitat municipal que constitueix el seu fet imposable, i  
s'entendrà que aquesta s'inicia:

a) En la data de presentació de la corresponent sol·licitud de la llicencia de presa, si el subjecte passiu la formula 
expressament.

b) Des que te lloc la presa efectiva a la xarxa de clavegueres municipal. L'acreditament per aquesta modalitat de la taxa 
es produirà amb independència que s'hagi obtingut o no la llicencia d'escomesa i sense perjudici de l'inici de l'expedient 
administratiu que es pugui instruir per a la seva autorització.
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2. Els serveis d'evacuació d'excretes, d'aigües pluvials, negres o residuals i de llur depuració, son de caràcter obligatori 
per a totes les finques del municipi que tinguin façana als carrers, places o vies publiques on hi hagi clavegueram, 
sempre que la distancia entre la xarxa i la finca no passi dels cent metres, i la taxa s'acreditarà fins i tot quan els 
interessats no efectuïn la presa a la xarxa.

3. Per als exercicis següents al de l'alta en el registre de contribuents, l'acreditament de la taxa es produeix el dia primer 
de cada any.

Article 12è.- Règim de declaració i ingrés.

1. Els subjectes passius substituts del contribuent formularan les declaracions d'alta i de baixa en el cens de subjectes  
passius de la taxa en el termini que hi ha entre la data en que es produeixi la variació en la titularitat de la finca i l'últim  
dia  del  mes natural  següent.  Aquestes ultimes declaracions tindran efecte a partir  de la  primera liquidació que es 
practiqui després que hagi finalitzat el termini de presentació d'aquestes declaracions d'alta i de baixa.

Una vegada concedida la llicencia de presa a la xarxa, la inclusió inicial en el cens es farà d'ofici.

2. Les quotes que s'acreditin per aquesta taxa es recaptaran junt amb el subministrament d'aigua. Per raons d'eficàcia, 
ambdós tributs es notificaran en el mateix rebut.

3. En el supòsit de llicencia de presa, el contribuent formularà la sol·licitud corresponent i, una vegada concedida, els 
serveis tributaris d'aquest Ajuntament practicaran la liquidació que s'escaigui, la qual haurà de satisfer-se en els terminis 
fixats a l'article 62.2 de la Llei General Tributaria.

Article 13è.- Infraccions i sancions.

Pel que respecta a les infraccions i  sancions tributaries que, en relació a la taxa regulada en aquesta Ordenança,  
resultin procedents, s'aplicarà el que disposa la Llei General Tributària i l'Ordenança General.

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors.

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en que es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que son 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en que es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de que porten causa.

Disposició final.

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 29 de març de 
2017, entrarà en vigor a partir de la seva publicació al Butlletí Oficial de la Província i regira fins la seva modificació o 
derogació expressa. En cas de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents."

Contra l'aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d'aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província. No obstant això, es podrà interposar qualsevol altre tipus de recurs que es 
cregui convenient.

Polinyà, 26 de maig de 2017
L'alcalde, Javier Silva Pérez
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